„Dieser Widerspruch löst sich vielleicht dadurch, daß man annimmt, daß diejenigen Fasern der Netzhaut, welche die Umgabeung des gelben Flecks und überhaupt die zum Sehen geschickten Theile des Auges versorgen, vorzugsweise zu den Vierhügeln gehen. ic. ic.“

Per anatomiam vero microscopicam adhuc probandum est, thalamos opticos fibrillas nonnullas *ex propria sua massa*, neque *ex tuberculis quadrigeminis* provenientes, tractui optico suggerere. Quod si constaret, patet, eorum longe exiguior fore numerum, quam eorum, quae *ex tuberculis*

quadrigeminis orluntur, et tractui optico *interne* se aptarent, necesse erit. Inde sequeretur, ut, decussatione in chiasmate, quam qua interiores fibrillae sine dubio participaverint, confecta; ipsae fibrillae nervi optici lateri oppositi *exteriores* evaderent. Talimodo necessarie externo iridis parti responderent et minime in visus actionem essent adhibitae. Evidem credo, omnes has fibrillas thalamum optum transgredere tantum, ad tuberculam quadrigemina petendum.

Num thalamus opticus et crus cerebri sunt sensibilia? Haec questio a variis varie soluta est praestantissimorum investigatorum. Si in cuniculo lobos cerebri tollis, hocque facto thalamos detegeris, hos ut clar. *Longet* observavit, atque *Flourens* statuit plerumque stratatim auferre atque forcipe conterere poteris, cum animal nullo modo affici videatur. Quod evidem saepenumero expertus sum. Rarius enim eadem animalia sensibilitatis symptomata praebent. Accidit enim, ut, profundius laesis thalamis, exitari praeccipitanter, inhorescere et contremiscere videatur animal ut in modicis occurit doloribus. Caviae vero, calvaria celerime romota, et lobis cerebri posterioribus antrorum sublevatis, ut ad thalamos possis attingere, angore suo constanter sensitatem revelant, postquam nonnulla thalamorum strata ablata sunt, iis media jam strata multo sensibiliora esse videntur, quam in cuniculis. Sed cuniculi dolore multo minus excitandi sunt, quam caviae, atque in iis operatio ipse multo vehementior esse debet, quam in caviis. Jam calvariae vulnus in iis largius esse et diploen occipitalem vasculosam laedere, necesse est, quod in caviis fieri non debet, ob lborum cerebri posteriourum exiguitatem, qua sit ut postica vulneris margo usque ad cristam occipitalem incidere necesse non est. Adde extirpationem lborum cerebri cunicularum, quos in caviis sublevare tantum sufficit. Sed dolor non *vehemens* esse potest, ut editor pralectionum Magendii vult, sed permodicus potius, cum ne caviis quidem vocem exprimat.

Quotiescumque per calvariam perforatam, neque ablatam, crus cerebri vel thalamos opticos secare conatus sum, toties animalia inhorrescere et contremiscere expertus sum, cum illas partes attigerim, ita ut praeceps animalis commotio mihi indicio esset, acum eas partes perforasse. Ex hoc quoque aliquid patet illius cerebri partis sensibilitatem, crurum *Flourens* demonstravit sensibilitatem, Addit, illas partes, cum irritentur, contractiones convulsionesque efficere, qui motus dolore solo effecti esse possunt, nequam tali de motu agitur, qualis e. gr. in medulla oblongata directa fit irritatio, cum ut visuri sumus cerebri crura paucos tantum musculos afficiunt.

Jam adeamus ad exquirendum, quae sit vis motoria thalamorum opticorum in truncum exercenda. Duae sunt methodi in hac inquisitione hucusque adhibitae, unde varia et discrepantia derivantur experimenta. Cum enim adulto animali ossa crani, meninges, lobique cerebri abstollantur, ita ut tertius ventriculus sit detectus, et corpora striata, thalami optici, tuberculi quadri gemini et crura cerebri exponantur, hac agendi ratione et sanguinis profluvio inevitabili, non solum maxime debilitatur animal, sed et vis uniuscujusque partium, supra commemoratarum, aeris contactu maxime dprimitur. Adde quod sanguis ingrediatur in aquaeductum Sylvii et in quartum ventriculum, quo corporis motus maxime ingravescuntur. Certe non est mirandum si haec methodus hucusque rarissime certa dederit experimenta, et quasi exceptitia. Brevi tempore animalia tantopere debilitantur, ut non ex operationis directa consequentia sed ex viribus defectis, humi concadant. Itaque quisquis hujus modi experimenta tentaverit, claro *Longeti* certe assentiet, dicenti: »Enlevez chez un lapin les deux hemispheres cerebraux, puis même les corps striés, chose remarquable, la station et la progression seront encore possibles, mais a peine aurez vous supprimé la couche optique droite, que l'animal tombera sur le côté gauche

»et vice versa.« (Longet pag. 507.) et serius »Jusqu'à présent, toutes les fois que sur des chiens adultes, j'ai profondément lésé les lobes cérébraux postérieurs, les animaux ont fléchi sur leur 4 pattes, et après leur chute, il a toujours été impossible, de reconnaître si la paralysie, d'ailleurs incomplète, était plus prononcée dans le train antérieur, que dans le train postérieur, les mouvements nous y ont paru également faibles; mêmes résultats quand nous avions désorganisé les corps striés avec leur radiations antérieures.

Altera experimenti methodus ea est, qua non *detergantur* partes explorandae, ablatione cutis et tegumentorum, sed per cutem et ossa, apto loco transfixo instrumento, illae partes simpliciter a caeteris sejungantur, quae, si separatio perfecta sit, ejus partis actio tam certe cessabit, ac si organon amplissime deletum vel excisum esset, observatio vero, longius producta, eoque accuratioribus resultatis erit secuta, quo laesio animalis fuerit minor in hac, quam in altera methodo.

Compressione quondam utebantur physiologi, ad singularium exploranda cerebri partium munera, quam agendi rationem liquet minime accurata dare experimenta, pressu multas in partes effectu. Hoc explorationis modo *Saucerote* anno 1769 se expertum esse voluit, thalamos opticos, vel potius posteriores cerebri lobos, in primis in anteriores, corpora vero striata in primis in posteriores extremitates agere, quod sententiam nostro tempore *Serres* suis in feles canesque habitis experimentis confirmare posse censem. Jam supra de corporibus striatis disserentes diximus, hanc opinionem quoad ea corpora minime esse solidam. Thalamis autem opticis, ut modo est probandum, praecipuam in anteriores extremitates et nos adjudicare debemus actionem, nullo vero modo eorum destructio plenam anteriorum extremitatum paralysin producere potest, ut *Serres* vult in suis experimentis vidisse, cum canis pedibus posterioribus adhuc

validis rotationem circum anteriorem corporis partem prostratam fecisse, dicit. *Magendie, Laffargue et Longet*, experti sunt, animalia, thalamis opticis intersectis, acta esse continua rotatione versus latus integrum. (Per erorem, ut mihi videtur, typographicum, in *Magendii praelectionibus* dicitur, rotationes versus latus laesionis se perficere). Sectionem crurum cerebri primus *Longet* perfecit, qui iis intersectis easdem rotationes observavit, et confirmare possum quotiescumque experimenta iteravissem, semper meas omnino convenisse cum amici observationibus. Addendum mihi est quod cuniculi, sectione tota aut fere tota confecta cruris cerebri vel thalami optici, in habitu quietis et praesertim antequam moturi essent singularem capitum vel colli habitum assumpserunt, collum nempe in latus laeso contrarium veterunt, eo quidem modo, ut os saepe crus contigerit. Haec colli deviatio quoque jam a *Longet* est observata, ut distinctus ille scrutator viva voce mihi communicavit, sed in libro suo non est commemorata. Hanc versionem cum ea, quae pedunculi cerebelli sectionem sequitur, proprie differre, mox visuri sumus. Rotatio horum animalium, quibus crus cerebri intersectum est, nunquam tam vehemens est, quam ea, quae sectionem pedunculi cerebelli sequitur primum motum ubi vult cessare potest animal, ita ut quietissimum se habens, nullam ab indole sua praebet differentiam visibilem, si colli versionem excipis. Sed rotatio circa axin longitudinalem, ut videmus, non *omni momento* secundum animalis voluntatem cessare potest.

Quod vero momentis proxime operationem consecutis animal continue circumagit, verisimile est, id ex conatu fugae oriri, et ex plague doloribus, cui desesperationem aliquam se admiscere neessse est, quod cum omni progreendi impetu, semper in eundem locum se referret, quem ipsum fugere conatur.

Rotationum quoque ratio certas differentias exhibet, quout crus cerebri supra pontem ant thalamo optico prope

resectum est, de quo infra agemus. Notandum quidem est, hos easdem motus, secundum ipsorum natura, in medulla oblongata se reperiri debere, et Magendie eximento hanc conjecturam confirmavit, diversa natura autem est rotationum ratio, laesiones cerebelli sequentium, ut suo loco probare speramus.

Maximi proculdubio momenti quaestio est, quomodo illa motus alteratio sit explicanda. Secundum formulam quaedam a Magendie in physiologiam introductam, pro certo agnoscere debemus, thalamos opticos ad motum orbicularem sedes esse tendentiae. Quae tendentiae vox, in vacuitate suae significationis indulgenter erit praetermitenda, si, ut a Magendio semper factum est, problematis solam constructionem annuat, sin autem solutionem, recte objiciendum est, quod prout ex physiologia nervorum novimus, hoc communis mentis abstractum nunquam vel ad singulam fibrillam muscularum contrahendam valuisse, nisi id fuerit musculus risorius Sanctorini eorum, qui theologos, tam bona fide de bonis et malis tendentiis praedicantes audiebant. Musculus nimirum contrahitur, si nervus ejus excitatur vel si antagonistes ejus paralysi afficitur. Non amplius contrahi potest, si nervus ejus intersectus, est vel universe nullas impressiones ei advehere potest. Si rotatio, quam tractamus, simplicissimas et notissimas illas regulas pro causa habet, quod non dubiendum mihi videtur, in uno thalamo optico omnes nervorum radices cerebrales confluere debent eorum muscularum, qui pro motu orbi cularem *versus latus correspondentem* agendi sunt, quod probandum est.

Lafargue, acutissimus observator, eujuc ingenio tendentiae nullo modo satisfacere videbantur, principio decussatae actionis cerebri in corporis motus nisus, theoriam istorum phaenomenorum construxit, quae sequitur. „Dans la progression normale d'un quadrupede les membres gauches poussent a droite et reciproquement, de sorte,

que le corps entier se meut suivant la resultante de deux forces; si vous produisez une hemiplegie (ce qui a lieu incomplètement et d'une manière croisée, apres la section d'un pedoncule cerebral) les membres les plus vigoureux, ne trouvant pas de puissance antagoniste, pousseront la totalité du corps vers le côté paralysé, et s'ils ne conservent pas assez d'energie pour operer un deplacement proprement dit, une translation complète, toutes les impulsions laterales, s'ajoutant les unes aux autres produiront un mouvement circulaire dont le côté paralysé sera le centre.

Paulisper pro certo habeamus, thalamorum sectionem effici incompletam lateris oppositi hemiplegiam, et Lafarguii verba, de extremitatum actione, accuratiora reddamus, dicentes, dextras antrorsum paulumque sinistrorsum propellere, sinistras vero antrorsum paulumque dextrorsum, virium membrorum sinistrorum debilitatarum consequentia erit antrorsum propulsio dextro latere integra et sinistro debilitata, dextrorsum impulsus diminutus, sinistrorsum vero pleno suo vigore valebit. Ita ut levis sinistrorsum impulsus superaveret, qui illo utroque latere antrorsum effecto multo minor esse debet. Inde sequitur, animal quoque passu paulum, sed certe pauxillum, sinistrorsum declinaturum esse, eoque modo sensim orbis nasceretur, sed tali diametro, qualem totum peregrinandum animal semihemiplegicum cupidum non erit; patet enim, eam multo largiorrem fore, quam illae, quas animalia cruribus cerebri sectis facere orbes videmus, quorumque diameter fere nunquam duplicem vel triplicem animalis longitudinem attingit. Sed si addemus, quod animal, uno latere debilius se sentiens, altero innititur, in nostro igitur exemplo, tantopere dextrorsum se inclinabit, ut jam eo pars propulsionis sinistrorsum compensetur, videmus curvam ab animali circumscriptam, non solum diametro multo majorem fieri sed etiam formam orbicularem cessare et irregularem assumere, quia dextror-

sum propensio non semper eadem erit, sed in cursu perficiendo augetur. Et hoc in forma motum recognosces eorum animalium, quibus una cerebri hemisphera ablata est, ut jam supra eum commemoravimus, ex debilitatione partium expositarum provenientem, nullomodo vero ex actione quaedam motoria cerebri interrupta, ut rotatio post sectionem pedunculi cerebri.

Causa, cur in hemiplegia incompleta, a nobis posita, talis rotatio evenire non potuerit, qualem thalamis sectis experimur, est, ut vidimus, inaequalitas inter magnam vim, animal antrorum propellentem, et imbecillam quae impulsionem lateralem effecit. Quod si probari posset, dicta in operatione impulsionem antrorum debilitari, lateralem vero magnopere, unum latus versus, augeri, id ad rotationem explicandam sufficere mihi videtur. Secundum nostram vero observationem thalamus opticus organon est, ubi nervi, ad adductionem et abductionem extremitatum superiorum inservientes, congeruntur, tali nimirum modo, ut in utroque thalamo adductores brachii lateris redpondentis, abductores lateris oppositi exstant. Itaque si sinistrum thalamum, vel crus cerebri intersecamus, paralysis cerebralis adductionis brachii sinistri sequitur, et extrorsum ille deviabit, si per animalis voluntatem movebitur, sequiturque cerebralis dexterri brachii abductorum paralysis, et in acme ejus actionis introrsum deviationem ille experietur. *Cerebralem* paralysin diximus, quia ejus definitio actionem, muscularum paralyticorum non *omnino* excludit, sed hanc solam actionem, quae voluntaria vel cerebralis dicta est, a sensuum organorum affectionibus reflexam. Intactae manent influentiae reflectionis vel spinales, ut est excitatio per dolorem atque tonus muscularis qui, ut a clar. *J. Mullero* probatum est, a medulla spinali dependet, sic in quiete nulla illius muscularum partis praevalentia (id est deviatio) notatur, sed membrum more suo laxum dependet. (Per se ipsum intelligitur paralysin cerebralem muscularum oculomotorium et faciei eodem

tempore paralysi spinali musculorum trunci esse analogam). Paralysis cerebralis in animalibus eo plus spinali differe debet, quoniam in iis medullae actiones cerebri integritatem necessitant; eo in gliribus plus quam in homine, in reptiliis, ubi actiones reflexae tam energicae observantur, plus quam in mammaliis.

Antrorum et retrorum flectio tota in animalibus, cruribus cerebri intersectis, libera est, idem latere laeso extrorum et latere integro introrum flectio, qui vero motus lateralis his animalibus, scapulam non in dorso sed in latere habentibus, magna extensione non est. Sed et adductio brachii lateris laesi possibilis est, si statim post motum brachium maxima abductione reperitur, quod videtur a corporis per rotationem in latus oppositum impulsu oriri. Adductores enim hoc in maxima abductione mimium extensi, abductorum actione cessante, ad naturalem statum mediae contractionis se referrunt, quem omnes musculi assumunt qui tonum musularem non perdiderant.

Patentissima amborum brachiorum deviatio fit in acme eorum actionis, si animal circa duos menses natu, crure cerebri intersecto auribus et cauda tenet, aliquid haud procul a solo id subtollens, tum extremis digitis stringas caudam, et in fugae conatu, manifestissime utriusque anteriorum pedum deviationem in unam eademque directionem perspicies. Bestiae natu majores, humo sublatae rarius pedibus se liberare conantur, et singulis tamen momentis in his quoque eadem sunt observanda. Si auribus tantum partem animalis anteriorem humo tollis, rarius pedes anteriores moventur, pedibus quoque posterioribus se liberare conatur. Idem et alio modo demonstravi, cum pelvem et pedes posteriores manibus tenens anteriorem partem glaberrimae marmoreae mensae imposuerim constanter anteriores pedes moti latus laesum versus lapsi sunt. Si igitur pedes anteriores in summa actione et extensione tantulum modo ad latus laesum divertantur (natura enim his animalibus non nisi paulum

esse potest) corpus se antrorum movendi, extensione pedum posteriorum, sublatum, vehementer ad latus laesioni cerebrali oppositum impellitur pedibus anterioribus, ambis versus laesionalis latus deviatis, in antrorum motu pedes antiores vix dum acturi sunt. Advenit colli in latus oppositum flectio. Si vero sectione cruris cerebri solum thalamum opticum abstulerimus, neque vel incisione vel pressione protuberantiam laeserimus, corpus regulari posteriorum pedum actione, antrorum quidem propellitur, anterioribus que vero pedibus, posteriores non amplius adjuvantibus, ad latus inclinabitur, sicque obliquissima nascitur linea, quae paucis passibus in orbem decurret *parvum*. Attamen summa vi praesertim pedum posteriorum nixum animal, circularem interdum in *magnam* curvam lineam permutare potest. Quam hoc vero frequenter, oppositi lateris pedem posteriorem omnino immobilem tenebit, antrorum propulsio a pede posteriori lateris respondenti solo efficitur, idem vero ipse introrum pressionem faciet, cui antagonistes nullam vim opponet. Sicque animal ex loco suo nullo modo amotus, totum rotat in fixo pede posteriori corpus, qui vero motus non durabit, modoque cum supra dicto alterabit, *quo axis longitudinalis ipsius animalis in orbis incidit peripheriam*. Mox exponemus rationem, qua nobis videtur, rotationis secundam alterationem modo descriptam esse derivandam.

Si sectio cruris cerebri vel thalami completa fit, musculi in respondenti colli latere, ut jam indicavimus, paralysi afficiuntur, collumque et caput *horizontali linea* ad latus oppositum vertuntur. *Linea horizontali* dico, quia columna vertebralis cervicalis deviatione non altius elevatur, quam columna dorsalis, cui approximatur, sed in eodem plano retinetur, quae distinctio infra justificabitur. Haec etiam deviatio evanescit si immobile manet animal, statimque apparabit si quaqua ratione columnam vertbralem fixam reddere conatur, e. gr. antequam progressurum sit. Qui motus rotationem lateralem multo faciliorum reddere debet, cum

gravitatis punctum corporis in laesioni oppositum latus potius removeat, quo anteriorum pedum pulsus adjuvatur. Praeterea rotationem, a corpore faciendam, pro capite anticipit, ut animalia constanter caput ad id latus vertunt quo ituri sunt.

Sic in thalamo optico fibrillas nervosas pro tota rotationis actionem animalium conjunctas reperimus, in eodem thalamo fibrillas videmus pro utroque extremitate anteriore et uno colli latere, et non eundum motum haec in utraque anteriore extremitate creunt fibrillae, sed motus unius contrarie oppositum est alterius motui. Hoc nonne illam illustrat hypothesis, primam, sicut mihi videtur, a *Kürschnero* Marburgensi adductam, secundum quam natura varias nervorum fibrillas diverso altitudine partium centralium diverso modo, ad diversos motus combinandos, distribuit et conjunxit? Hic in extremo punto sphaerae motilitatis, in thalamo optico, nervi ad motus genus adsociantur, quod omnium maxime sensuum consilio eget, declinatio extra cursum initum, et aliae viae petitio; hanc combinationem sphaerae sensuum proximam natura mittebat.

Ad amplius demonstrandum, quam utriusque pedum anteriorum dicta rotationis pars aequa esset, cuniculi crus cerebri sinistrum intersectum, pesque anterior sinister actione privatus est ansula circumligata, qua sublatus penderet. Sed ne aliunde tractio superveniret, qua pedis anterioris dextri paralysis, si exstitisset, celari potuisset, extrema ansulae, pedem sinistrum sublevantis, in cutis femoris dextri foramina sunt constricta, itaque certioreme reddidi, corporis partem anteriorem, nisi procumberet, in pedem anteriorem dextrum niti. Revera principio alter pes anterior non erat satis fortis, ad anteriorem corporis partem humo sublatam continendam, et antrorum lapsus est, sed cum animal instigaverim, se in pedem dextrum erexit, hocque pede, alteri nullo modo adjuvant, *dextrorum* rotationem perfecit. Postea dexter pes anterior eodem modo colligatus

fuit femori sinistro, et totus idem fuit eventus; primo momento lapsus, postea instigatus rotationem perfecit dextrorum pede sinistro. Quondam cuniculum habebam paralyti et contracturae laborantem pedis dextri posterioris. Antrorum vero optime currebat, dextrum thalamum intersecui sinistrorumque rotavit. Talis posterioris pedis paralysis etiam nervi ischiadici sectione effici potest, sed cum dictum experimentum jam observavi, gavisus sum, me tam dolorosa operatione liberare potuisse. Patet autem experimenta modo narrata non minus incompletae hemiplegiae sententiam reflectere, quam meas observationes sustentare.

Rotationis genus, hucusque a me ratiocinatus, id erat, quo axis longitudinalis animalis in orbis peripheriam cadit, omnesque animalis partes aequaliter orbem describunt; saepe autem, si tentaverim, crus cerebri quam plus quam potueram retro, protuberantiae prope, intersecare, aliud rotationis genus, jam obiter a nobis commemoratum, ortum est. *Axis longitudinalis corporis radius circuli fuit*, et calx pedis posterioris lateri laeso oppositi erat centrum, pes ipse immobilis stabat. Cum animal motum suum aliquamdiu produxerit, denique pes immobilis extrorsum labitur, planta semper humi incumbente, quod autem animal notare nullomodo videtur, rotationem circum calcem ut centrum persequens. Genu hujus pedis, cum antehac ut in statu normali corpori adjacuissest, nunc mirabile visu est, quomodo genu et planta pedis, post lapsum, modo sunt adversi modo aversi corpori, pro ejus situ. Patet hoc membrum corpori adhuc esse sustentaculo, sed motus non amplius esse particeps. Ultro investigando sequentia animadvententur. Si animal cauda auribusque humo sublevatur, uterque pedum posteriorum extensus observatur, validusque pes semper dependet, ut semper fit, si actione hujusmodi caret et humi imponi non potest, pes oppositus etiam pendet, sed, si accuratius observes eum constanter paulo altius altero pede reperies, attractione quadam majore est affectus. Angulus

per tibiam et tarsum factus, in valido non nihil major est, quam in affecto pede. Caeterum hanc differentiam levem esse, eo patet, quod extremus pes aegrotus 1—2½ centimetres solum supra validi extremum sit positum. Pro certo dicere non audeo, aegrotum pedem, manui, sursum prementi, majorem aliquantulum renixum opposuisse, quam validus.

Si haec rotationis genus permanens constansque erat, sectio crus cerebri cum anteriore extremitate protuberantiae laeserat, sed nunquam plus quam minimam et valde exiguum protuberantiae partem hujusmodo sejungere potui, quam vestigiis fibrillarum transversalium cognori.

Aliis autem casibus hanc motus rationem 6,10 semelque 54 horas post operationem elapsis, in rotationum modum primum a mihi descriptum mutari videbam. In autopsia post 4 vel 9 dies habita vulnus in crure cerebri sola videbatur vel supra protuberentia (semel tantum) vel supra et oblique ante eam, ita ut ipse protuberantia instrumenti pressui expositam fuisse, necesse mihi videbatur. An sint congestiones vulneris qui hic actiones protuberantiae perturbarunt?

Pes in statu quasi subparalytico se habet, cum contracturae symptomate, quis status procul dubio protuberantiae laesioni attribui debet. Omnes observatores, vel physiologorum, vel pathologorum, protuberantiae maximam in quatuor extremitates indicant actionem. Contra vidimus sectionem crurum cerebri pedum posteriorum actionem nunquam mutare, vel certe non constanter, singula enim notavimus momenta ubi rotatio, sectione crurum cerebri ante protuberantiam effecta, alia suppleatur, illae protuberantia laesa effectae simili, quae quidem citius usitatae rotationi cedit. Hoc de protuberantiae debilitatione, momentanea explicamus, orta ab rammolitione cinerea proxime ante illam nascente, cuius cum contactus effectus fit. Rammolitio grisea enim accuratissime circumscripta, paucis diebus

in marginibus cujusque cerebri laesionis nascitur, ut clar.
Gluge expertus est, atque ego saepissime confirmavi.

Sic protuberantiae in pedes posteriores actio cruciata videtur, thalamorum contra opticorum et crurum cerebri in pedes anteriores, si cruciata est, cruciata actio non est cum usitato verbi valore, cum utraque harum partium in utrumque pedum agat. Sed thalamus dexter pedes anteriores sinistrorum convertit, uti sinistro antagonisto intersecto videre possumus, et vice versa. Ad cruciatam thalamorum actionem probandum adductum est, quod cavo cranii aperito, lobis cerebri dissecatis, et thalamis extirpatis, ad latus oppositum cadit animal. Sane hoc etiam nos experti sumus, et minime reperimus mirificum, cum, amborum anteriorum pedum motu, pulsio et praepondera illud latus versus simul propellant, et imperfecta tantum suppressio motus voluntarii pedum anteriorum satis explicat, cur *Longet* in procumbenti animali, non plus mobilitatis in anterioribus quam in posterioribus pedibus notaverit.

Si autem constat in uno cerebri crure fibrillas existere pro dextro et sinistro anteriorum pedum, quaeritur, possitne determinari, an his fibrillis situs pro utroque pede distinctus esset, nec ne? Quatuor sunt nobis observationes, quae ad hanc quaestionem solvendam valere possunt. Cuniculo, cuius crura cerebri eram intersecturus, per errorem instrumento, a *Longet* constructo, feci operationem, quod pro caviis paraveram adultis. Nec rotavit animal nec recte procedit, sed corpore recte antrorum habito, per obliquam lineam progressum est, plus minus ve lateri valido adclinatam, ita ut via, quam perfecerat, cum axi longitudinali corporis angulum formaret plus minusve acutum. Laesionis latere pes anterior valde extrorum habebatur, in altero nihil abnorme videbatur et non curbatur collum. Si humo extulerim et obtenuerim pedibus anterioribus actionem dare, illum laesi lateris solum extrorum deviare vidi. Patet tres validos pedes suffecisse, quibus animal antrorum habi-

tum etiam in motu servaret, sed sinistri pedis impulsione animal semper aliquid dextrorum incilinavit, ita ut obliqua exstiterit via. Nisi pes anterior dexter obstitisset, rotatorius evasisset processus. Dissectione vidi, me, ut pro instrumenti exiguitate expectari potuisset, *externam* solam sinistri cruris cerebri partem intersecuisse. Post quinque tentamina male gesta denique consecutus sum, hoc experimentum bene iterando, et omni modo primae similem perficere.

Bis crus sinistrum supra pontem, *parte sola externa sua*, cum levi pontis lesione intersecavi. Hic peculiarem animalis rotationem observavi, cum aliis generibus eo differentem, ut orbis regularis quidem, sed magno sit diametro (circa 1 ad $1\frac{1}{4}$ mètres). Deinde motus latus est, ita ut primo momento crederes, transverse procedere animal. Posterior ejus pars tali cum diamatro nec in centro esse, patet, sed in radio ipse est, et *animalis axis longitudinalis radii continuationem* format. Caput in peripheria est, ita ut corpus animalis, rotatione perfecta, annulum descriptsisset. Hunc mihi transversalem motum conspicienti, illi in mentem ruere motus, quod saepe species arachnidarum generis facere cernitur, *Thomisus* a Walkenaerio appellati, neque ullam rem similiorem ego reperi. Habitus pedis sinistri anterioris hic idem est, ac in anterioribus experimentis, sed protuberantiae levis laesio in dextrum pedem posteriorem agit, et cum inertiam completam provocare non potuit, eum tamen debilitare visa est. Nam cum corpus auribus tenens tantum sublevaverim, ut pedes posteriores, adhuc humum tangerent, deindeque ad currendam animal impulserim, a validore sinistro pede posteriori aliquid dextrorum pulsum est corpus, cum dexter minore cum vigore humo innixus est. Hoc modo lateralis praeponderat praे illo motu, qui antrorum flt, multo magis quam in praecedenti experimento, vigore autem dextri pedis posterioris *leviter* debilitato, vi manente adhuc pedes dextri

impedunt tam rapidam deviationem, ut pes posterior dexter orbis centri fieret, et sic motus discoides, quem narravimus, nascitur.

Talibus factis fibrillae nervorum in crure cerebri, quae in superiores extremitates lateris respondentis agunt, extrorsum collocatae videntur, fibrillae autem superiorum extremitatum oppositarum interne et proprius lineae mediae sitae, quo facilius decussatio effici possit. Necesse enim est quod fibrillae pro dextrum corporis latus, quae sinistra parte cerebri nascuntur vel per protuberantiam vel per medullam oblongatam dextrorum mittantur et vice versa. Quod autem hucusque partialis sola decussatio fibrillarum nervorum cerebrum potentium, anatomi reperire potuere, quomodocumque exquisiverunt bulbum et pontem, id multum pro mea pugnat sententia, utroque latere fibrillas pro utraque corporis dimidia existere. Etiam de cerebri partibus in oculorum motus agentibus in binos oculos de una cerebri dimidia influentia non est neganda. Non solum iridis motus, qui hucusque aliter sunt jam explicata, hic erunt afferendi, sed, ut infra visuri sumus, etiam musculi oculomotorii, *unaqueque* nimirum cerebri pars, uti in brachiis, *binorum* oculorum musculos *inversa ratione* movet.

Animalia quibus, ut in caviis, posteriores non tantopere in anteriores praevalent extremitates, quantum in cuniculis, thalamis vel cruribus cerebri complete sectis in pedibus anterioribus stare nequeant, quoniam posteriores pedes soli eas adhuc sustentare possunt, anteriores vero, tantopere ad latus declinent laesione, ut anterior corporis pars praeponderet humique concadat latere laesioni opposita, ut Serres in canibus dixit se vidisse, quorum thalamus contriverat.* Ego autem contra Serres dicam, primo, etiam binis thalamis sectis, anteriorum pedum antrorum retrorsumque motus nullo modo cessatum sed lateralem tantum perturbatum visum esse, inde nunquam me vidisse caviam ullam, quae

*) Nonnullas tamen caviae, probabiliter non tam grave haesas, vidi, rotationem bene perficientes.

certe talibus cum vulneribus cane manet vigentior, posterioribus pedibus circa anteriorem corporis partem prostratam rotationem fecisse, ut Serres in canibus se vidisse declarat quorum incomplete leviterque contriverat thalamos. Incomplete dico et leviter, cum enim ei videtur, fibrillas motorias, pro pedibus posterioribus ex corporibus striatis oriri, (vide supra) itaque cruris cerebri stratum inferius laedere non potuit, quin se ipsum refutaret, cum illud stratum corporum striatorum junctionem cum medulla spinali efficit. Caeterum a priori negare nolo, illam insolitam rotationem in canibus posse observari, cum binorum thalamorum sectione aequilibrium pedum anteriorum haud possibile est conservandum (quis enim assequetur ambas sectiones accuratissime aequales perficere) posteriorumque extans vigor, hujusmodi motus dabit conditiones physicas. Animalis autem stuporem atque desperationem, subito se subsidio atque usu pedum anteriorum privatum videntis, omni movendi tentamini obstarre verisimile est. Quod experimentum ob ejus crudelitatem repetere ego nolui.

Pathologica experientia hucusque facta, ea experimenta in animalibus, quae modo commemoravimus, nullo modo confirmat, nec tantopere cum iis pugnat, quantopere primo conspectu videatur. Quid a praesenti statu anatomiae pathologicae systematis nervosi exigere possumus? Quaque ratione methodus, nunc ad morborum systematis nervosi symptomata exploranda adhibita, physiologorum desiderandis respondet? Istarum duarum quaestionum explanatio (hic raptim modo et quasi transcurso exponenda) sola iter nobis potest sternere, ad argumenta, a pathologia praebita, physiologice aestimanda.

Anatomia organorum, quae vegetativa dicuntur, ea elementa, quae unius cujusque organi functionis natura participia sunt, novit, iisque praecipuam attentionem advertit. Sic de vasibus scitur, ea sanguini transitum dare non amplius posse, si cava eorum sint obstructa, organa

ut pulmo cor, quae praesertim ad contrahendum et expandendum natura sunt destinata, tunc ad suas functiones non sunt apta, cum ex. gr. a substantiis obnitentibus sint circumdata. Organa secretionis regulariter agere non amplius possunt, si sanguinis in iis circulatio vel secretorum emissio aliqua causa impediatur. Pro motus apparatu aliae sunt physicae leges, quarum integritas requiritur. Hic ex symptomatibus perturbationis functionum accurate observatis, certissime physicalem unumquamque alterationem inferre constanter possumus, et vice versa ex physicali alteratione, ab anatomia pathologica exhibita, perturbatio functionum necessario consequens concludi potest. Quid autem est in nervorum functione illud momentum, quod inquisitionibus anatomicopathologicis sit obvium? Ea quae de alterationibus organorum nervosorum anatomia pathologica exhibere potest, si summum rammolitionis statum excipies, nihil nisi involucra atque membrana eorum organorum, spectat, et non medullam, quae praecipue functionis est particeps. Nequaquam illam tam magnam influentiam nego, quam involucrorum integritas praesertim externa agentia excludendo, in ipsam medullae actionem habet, sed cujuscunque sit pretii aestimanda, tamen conditio sine qua non ionervationis non est. Nam si cerebri anatomia leviorem aliquam rammolitionis speciem exhibit, quid *probat*, hic aliquid aliud praeter involucra et ipsa tenuia membrana singularum fibrillarum cerebri esse affectum, cum medulla nervosa, illa pars assentialis, ex qua totius actio constat, jam natura sit mollior, quam haec ipsa rammolitio a pathologia declarata. Nullomodo medullae morbum in hujusmodi casibus negans, eum *probare* non possum. In hyperaemia hoc jam evidentius est, et argumenta experimentis desumpta habemus, in plexus nervorum sic dicta inflammatione cum optime functione sua usum esse. Plexum enim brachiale anatis denudavi, substantiis irritantibus iterum eum lavavi, ita ut inflamatus esset et non sola superficie, sed etiam

membranis interioribus hyperaemiae vestigia exhiberet, nequaquam actionis nervosae in brachium et antibrachium transmissio cessabat. In cerebri haemorrhagiis fibrillas primivas distrahi, pressuque partim functionibus suis privari, dubitari non potest. Quatenus autem hujus pressionis actio progreditur? Ubinam functio tota est pressione amota, ubi partim perturbata? Omnia haec totidem sunt quae sita hucusque non explanata.

Equidem censeo *asseri*, sed non *probari*, jure posse, eum cerebri locum qui alterationis alicujus pathologicae est sedes, functione sua plerumque esse privatum, idem plerumque de circumjacentibus partibus verum esse. Quod si jure, ut credo, asseratur, tum morbi locum accuratissime indicare necesse est, hoc vero, pluribus causis hucusque factum non est, imo, multis casibus, cum ea qua opus est cura fieri non potest.

Si in certis locis partium nervorum centralium anatomia pathologica nullas alterationes percipit, num ex hoc illorum locorum eorumque functionum integritas inferri potest? Proculdubio omnibus investigateribus mecum constabit, hoc quaesitum esse negandum. Multos hic prætermitto morbos, in quibus, cum de affectione aut cerebri aut medullae spinalis nullius modi dubium supersit, anatomia pathologica nihil nisi negativa protulit, in quorum numero sunt ipsae quoque continuae paralyses atque convulsiones. Id solum notabo, fieri non posse, ut ipse usitata inquisitionis methodus, alterationes ejus partes, quae pro teneritate sua facillime est vulneratu, *medullae* scilicet *nervorum*, inveniat; medulla autem vera est nervorum essentia atque agens. Microscopium nervorum fluidi coagulationem nobis exhibuit, cum qua functionis cessatio dubitando non est. Qua autem ratione in singulis cerebri partibus cadaverum, trigesima sexta post mortem hora obductorum, analogam alterationem ex morbo producto invenire possumus? Quantus quoque aliarum fluidi nervosi al-

terationum est numerus, quas microscopica investigatio nondum notaverit?

Etsi cunctae illae alterationes perspicua ratione apparerent, quo pacto, etsi genus earum cognitum sit, inventirentur, ubi minimis occultisque spatiis, functione tamen praestantissimis continentur?

Si illa insensibilis fere cerebri induratio, quae in multis encephalopathiis plumbi intoxicatione effectis inveniebatur, pro plumbea paralyseos atque insaniae constanti causa jure haberetur, quomodo talis induratio reperiretur, quae forte unum vel pauca loca ad pisi magnitudinem intra medullam spinalem vel pontem Varolii teneret?

Probabile est, in plurimis cerebri morbis medullam nervosam, ut pars facillime vulnerabilis, multis aliis locis, alteratam esse, quam eo, ubi causa morbifica satis fortis fuit, profundiores alterationes atque visibles efficiendi.

Pressionis quoque, quam morbida cerebri pars in omnes tenerae substantiae partes propagat, inexputabiles sunt consequentiae. In tenerrimis infantibus, ob cerebri consistentiam, majores erunt, quam in adultis, et ea ratione puto tam varia minusque circumscripta encephalitidis infantum symptomata sunt explicanda; infantibus quoque credo differentiam jam a *Parent-Duchatelet* et *Martinet* inter arachnitidem convexitatis et baseos expositam, nullomodo certas dare diagnoseos indicationes, quamquam in adulto etiam saepe fallit.

His cunctis inferre debemus, talis observationis rationem, cuius inventis, suapte ipsius confessione, adeo parum accurationis inest, aut nullo modo, aut rarissime de observationibus physiologiae experimentalis disceptare posse. Cerebri physiologia a pathologia nullius modi *idoneam* confirmationem sperare potest, cum secundissimis fortunis, omnibus inventis convenientibus, nondum certus sit pathologus, se unamquamque alterationem observasse. Pathologica confirmatio physiologiae certitudini (et certitudines nonnullae

in physiologia mehercle exstant) aliquid plus probabilitatis, physiologicae vero probabilitati nihil certi conferre poterit! Sed *jus velandi* pathologiae concedi potest, si anatomicae ejus descriptiones summa accuratione tradantur. Si anatomia pathologica in casibus bene observatis, completam cujusdam partis deletionem inveniat, cuius functio usque ad obitum integra reperitur, illius partis functio, prout a physiologis, singulis in animalia habitis experimentis, traditur, neganda erit ut hominibus propria. Hic recensione statistica, quam in partem major casuum numerus inclinet, opus non erit. Duo, tresve casus in quibus nulla naturae deviatio sit conjicienda, satis erunt, imo unus casus sufficiet. Hucusque vero pathologia, ne quod cerebellum spectat quidem, suo vetandi jure uti non potuit.

Nota. Ubi nulla naturae deviatio sit conjicienda. Notissimum est puellam undecimos annos sine cerebello vixisse, sed his in casibus verisimile fit, fibrillas qui sub forma cerebelli in nobis uniuntur, hic jam autea, sub alia forma, *intra* substantiam mesocephali esse unitas et conjunctas, ut modo forma anatomica sed non actio physiologica cerebelli deesset.

Quae autem in ipsarum paralysium symptomatibus investigandis pathologi explorarunt, ea plerumque tam levia erant, adeoque parum suppetunt, ut in hac quoque re major longe pars relationum morborum, quas ante oculos habemus, ad physiologicam scientiam complendam sit inutilis. Si satis habetur, in lecto cubantem examinare aegrotum, aut jam subjectivis suis conjecturis confidere, nunquam accurata de illius statu notio obtinebitur. Vix jam nunc pathologia incipit, paralysum generum discrimina facere, ubinam motus spontanei dicti sint interrupti, ubi automatici autem appellati (a cute viscerebusque reflexi) adhuc occurtere possint, et iis quibus *completa* immobilitas apparuerit. Notatum non habet, qualem prae aliis situm sumere membrum incomplete paralyticum tendat. Quousque in reliquis

corporis motibus, singuli affecti membra musculi adhuc ad movendum una incitentur. Atque cuncta haec esse maximi momenti, quisque intelligit.

Si, aegroti brachium sublevas, hocque laxe reciditur (quomodo saepissime fit) complete paralyticum declaratur, nisi autem diversis rationibus illud observaris, unius cuiusque illius muscularum vim in tentamine movendi, tactu examinaveris. Tentamen accuratioris examinandi rationis in pathologia instituendae, Tanquerelii de Planches opera ut exempla laudare debemus.

Lex universalis in pathologia ferri tentatum est, in cerebri morbis paralysin constanter in eo corporis latere apparere, quod alteratio est oppositum. Burdach (de cerebri structura et vita) ducentos sexaginta octo casus collegit, in quibus uni cerebri lateri soli aderat laesio, quorum decem paralysin utriusque lateris, quindecim respondentis, ducentos sexdecim oppositi lateris offerrabant. In viginti septem paralysis non erat accurate determinata. Aliis casibus in latere alteratio respondente, convulsiones observabantur. Vides igitur, decussationis legem tam non esse constantem, quam nonnulli investigatorum censere videntur. Si autem perpendimus, majorem partem influentiarum morbificarum, quae internas partes hemisphaerii cerebralis attingant, a ventriculis iisque qui hos involvunt membranis profisci, quippe in iis vasorum nutrientium fit concursus et pro massa medullari ortus, patebit, eas partes, quibus, prout nos experte sumus, uterqueversus est actio; perplurimis casibus interno earum dimidio et vasculosae membranae adverso affici, quod in oppositum corporis latus agit; unde forte fit magna illa praedominantia actionum exclusive decussatorum, ipsis in thalamorum opticorum et crurum cerebri affectionibus. Quam frequenter autem accidere potuit, ut aliqua extrorsum deviatio, quam brachium lateris correspondentis in voluntario motu exhibet, animadversa non